Thực hiện cao điểm kiểm tra, kiểm soát thị trường dịp cuối năm 2019 và chống

buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau tết Nguyên đán

Canh Tý 2020 trên địa bàn huyện Tam Đường

Để chủ động kiểm soát tình hình, phát hiện, ngăn chặn, kịp thời xử lý các

hành vi buôn lậu, gian lận thương mại, sản xuất, kinh doanh hàng giả, hàng cấm,

hàng kém chất lượng góp phần bảo đảm, an ninh, trật tự, an toàn xã hội đảm bảo,

đảm bảo thực phẩm quyền lợi của người tiêu dùng. Ban Chỉ đạo 389 huyện Tam

Đường ban hành Kế hoạch thực hiện đợt cao điểm kiểm tra, kiểm soát thị trường dịp

cuối năm 2019 về đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước,

trong và sau tết Nguyên đán Canh Tý 2020 trên địa bàn huyện Tam Đường như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát thị trường, chủ động ngăn chặn kịp

thời việc tàng trữ, vận chuyển, kinh doanh hàng lậu, hàng cấm, hàng kém chất

lượng, trốn thuế và các hành vi gian lận thương mại khác bảo vệ quyền lợi của